
財務諸表

（単位：千円）

貸借対照表 2021年 2022年 2023年

【資産の部】

　流動資産 684,343 378,689 547,869

　有形固定資産 1,895,271 1,897,613 1,725,844

　無形固定資産 2,684 2,364 1,241

　投資その他資産 265 353 2,963

　資産の部合計 2,582,562 2,279,018 2,277,917

【負債の部】

　流動負債 554,992 380,389 438,049

　固定負債 1,615,392 1,353,066 1,081,863

　負債の部合計 2,170,384 1,733,455 1,519,912

【純資産の部】

　資本金 90,000 90,000 90,000

　利益剰余金 322,178 455,563 668,005

　純資産合計 412,178 545,563 758,005

　負債・純資産の部合計 2,582,562 2,279,018 2,277,917

損益計算書 2021年 2022年 2023年

　売上高 1,269,923 1,236,099 1,267,345

　営業利益 257,182 198,685 289,894

　経常利益 233,471 204,521 319,272

　当期純利益 153,829 133,384 212,442

株主資本変動計算書 2021年 2022年 2023年

　利益剰余金 期首残高 168,350 322,178 455,563

　利益剰余金 当期変動額 153,829 133,384 212,442

　利益剰余金 当期末残高 322,178 455,563 668,005

　純資産合計前期残高 258,350 412,178 545,563

　純資産合計 当期変動額 153,829 133,384 212,442

　純資産合計当期末残高 412,178 545,563 758,005



個別注記表

　　有形固定資産　　定額法

　　無形固定資産　　定額法

（3）賞与引当金

（4）リース取引の処理方法

　　リース物件の所有権が貸主に移転するもの以外のファイナンスのリース取引は、

　　通常の賃貸借取引にかかる方法に準じた会計処理によっています。

　　尚、高額なものについては、リース期間定額法で処理しています。

（5）消費税等の会計処理

　　消費税の会計処理は、税抜方式によっています。

3. 株主資本等変動計算書に関する注記

（1）当該事業年度末日における発行済み株式の数

9,800株 9,800株 9,800株

4. 一株当たり情報に関する注記

（1）一株当たりの純資産額 42,059円2銭 55,669円65銭 77,347円45銭

（2）一株当たりの当期純利益金額 15,696円80銭 13,610円63銭 21,677円80銭

　　従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込み額のうち事

　　年度末までに発生してると認められる額を計上しております。

1. この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています。

2. 重要な会計方針

（1）資産の評価基準及び評価方法

　　棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　貯蔵品　　最終仕入原価法

（2）固定資産の減価償却の方法



いわて県北クリーン 株式会社 （単位　円）

利益

資本金 資本 その他 資本 利益 剰余金 自己 株主資

準備金 資本 剰余金 準備金 繰越 合計 株式 本合計

剰余金 合計 利益

積立金 剰余金

90,000,000 168,349,712 168,349,712 258,349,712

153,828,696 153,828,696 153,828,696

0 153,828,696 153,828,696 153,828,696

90,000,000 322,178,408 322,178,408 412,178,408

その他 繰延 土地 評価・ 新株 純資産

有価証 ヘッジ 再評価 換算差 予約権 合計

券評価 損益 差額金 額等合

差額金 計

258,349,712

153,828,696

153,828,696

412,178,408

当期変動額合計

　 剰余金の配当

当期末残高

　 当期純利益

　　自己株式の処分

　 株主資本以外の

　 項目の当期変動

　 額（純額）

当期変動額合計

評価・換算差額等

前期末残高

当期変動額

　 新株の発行

当期末残高

　 剰余金の配当

　　自己株式の処分

　 株主資本以外の

　 項目の当期変動

　 額（純額）

　 当期純利益

当期首残高

当期変動額

　 新株の発行

株主資本等変動計算書
自  2021年 4月 1日

至  2022年 3月31日

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金



いわて県北クリーン 株式会社 （単位　円）

利益

資本金 資本 その他 資本 利益 剰余金 自己 株主資

準備金 資本 剰余金 準備金 繰越 合計 株式 本合計

剰余金 合計 利益

積立金 剰余金

90,000,000 322,178,408 322,178,408 412,178,408

133,384,205 133,384,205 133,384,205

0 133,384,205 133,384,205 133,384,205

90,000,000 455,562,613 455,562,613 545,562,613

その他 繰延 土地 評価・ 新株 純資産

有価証 ヘッジ 再評価 換算差 予約権 合計

券評価 損益 差額金 額等合

差額金 計

412,178,408

133,384,205

133,384,205

545,562,613

自  ２０２２年  ４月  １日

至  ２０２３年　３月３１日

　 新株の発行

株主資本等変動計算書
自  2022年 4月 1日

至  2023年 3月31日

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

　 剰余金の配当

　　自己株式の処分

　 株主資本以外の

　 項目の当期変動

　 額（純額）

　 当期純利益

当期変動額合計

評価・換算差額等

前期末残高

当期変動額

　 新株の発行

当期末残高

当期変動額合計

　 剰余金の配当

当期末残高

　 当期純利益

　　自己株式の処分

　 株主資本以外の

　 項目の当期変動

　 額（純額）



いわて県北クリーン 株式会社 （単位　円）

その他利益 利益 株主資 純資産

資本金 益剰余金 剰余金 本合計 合計

繰越利益 合計

剰余金

90,000,000 455,562,613 455,562,613 545,562,613 545,562,613

212,442,445 212,442,445 212,442,445 212,442,445

212,442,445 212,442,445 212,442,445 212,442,445

90,000,000 668,005,058 668,005,058 758,005,058 758,005,058

　 当期純利益

当期変動額合計

当期末残高

自  2023年 4月 1日

至  2024年 3月31日

株主資本等変動計算書

当期首残高

当期変動額

利益剰余金

株主資本




